
令和５年１１月１７日 

各校６年生保護者各位 

小平市立花小金井南中学校 

校  長   堀  井  賢  治 

制服採寸及び学校公開・入学案内動画の配信のお知らせ 
 

晩秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて本校では、令和６年度新入生及び新入生保護者の皆様を対象に、下記の通り、制服採寸や、学校（部活動）公

開、入学案内動画の配信を行います。詳細は、１２月上旬に本校学区の小学校（小平第三小学校・小平第五小学校・

小平第八小学校・花小金井小学校）より配付される資料をご確認ください。ご多忙の折とは存じますが、ぜひ参加・視

聴して頂き、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきたく存じます。 

なお、本校への進学が未定の場合であっても、進学の可能性があるご家庭は学校（部活動）公開の参加と、入学案

内動画の視聴は可能となっておりますので、どうぞご覧ください。 

 

記 

 

 
制服採寸 学校（部活動）公開 入学案内動画【配信】 

月 日 令和５年１２月１６日（土） 令和６年１月１３日（土） 令和６年１月２９日（月）～ 

時 間 １３：３０～１５：３０ 
８：５０～１１：４０ 【授業公開】 

１３：００～１６：００【部活動公開】 
 

場 所 本校体育館棟１・２階教室 本 校  

対 象 

（原則として） 

本校へ入学を決めているご家庭 

＊採寸後、進路変更があった場合は、 

キャンセル可能です。 

入学の可能性があるご家庭 入学の可能性があるご家庭 

持ち物 上履き・外履きを入れる袋 
上履き・外履きを入れる袋 

保護者の方は小学校の名札 
 

 

 

 

 

 

〈その他〉 

・ 学区外から入学予定の方は、まず本校の副校長まで、電話でお問い合わせ 

ください。 

・ 特別支援学級入級予定の保護者の皆様におきましては、個別に教育課程に 

ついての説明を行う予定です。日時等につきましては、別途お知らせいたしま 

す。お手数をお掛けしますが、ご参加の程、よろしくお願いします。 

・ その他、ご不明な点などございましたら、右記までお問い合わせください。 

＊ 上記に関する詳細は、１２月上旬に小学校を通じて配付される入学案内資料をご確認ください。 

また、配付される入学案内資料にしたがって、本校のスクールメールにご登録ください。上記詳細や予定の変更

ほか、諸々のご案内は、スクールメールと本校ホームページにてお知らせいたします。 

お問い合わせ先 

小平市立花小金井南中学校  

副校長 飛永 直子 

TEL ０４２（４６５）０４５１ 

FAX 042（465）0410 


